
 

ПРИМОРСЬКА  РАЙОННА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 
голови районної державної адміністрації 

 
від  19.10.2020 р.               м. Приморськ                                  № 389 
 
 
Про запровадження карантинного 
режиму по амброзії полинолистої на 
території Приморського району  
  
 

Керуючись статтями 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» статтями 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», на 
підставі подання державного фітосанітарного інспектора управління 
фітосанітарної безпеки Головного управління Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області від 01.10.2020 № 4/01-10/20 «Про  виявлення карантинного 
бур’яну – амброзії полинолистої», з метою своєчасної локалізації та ліквідації 
амброзії полинолистої, недопущення подальшого її розповсюдження на 
території району:   
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Запровадити карантинний режим по амброзії полинолистої на території 

Приморського району в адміністративних межах Приморської міської 
об’єднаної територіальної громади, Новоолексіївської сільської об’єднаної 
територіальної громади, сільських рад (додаєток 1).  

 
2. Площа зараження амброзією полинолистою, межі регульованої та 

карантинної зон збігаються з адміністративними межами територій наведених у 
додатку 1.  

 
3. Затвердити фітосанітарні заходи по локалізації та повній ліквідації 

вогнищ карантинного бур’яну – амброзії  полинолистої (Ambrosia artemisiifolia 
L.) на території Приморського району  Запорізькій області (далі – Заходи) 
(додаток 2).  

 
4. Рекомендувати Приморській міській об’єднаній територіальній 

громаді, Новоолексіївській сільській об’єднаній територіальній громаді, 

 



 2 
сільським радам, фізичним та юридичним особам, керівникам 
підприємств, установ і організацій (незалежно від форм власності) організувати 
виконання системи локалізаційно-ліквідаційних заходів, систематичні 
обстеження території на виявлення, локалізації та ліквідації амброзії 
полинолистої.  

 
5. Відповідальність за виконання Заходів встановити за Приморською 

міською об’єднаною територіальною громадою, Новоолексіївською сільською 
об’єднаною територіальноюгромадою, сільськими радами.  

 
6. Відповідальній особі в районній державній адміністрації та 

рекомендувати державному фітосанітарному інспектору управління 
фітосанітарної безпеки Головного управління Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області посилити рівень знань про особливості шкідливості 
амброзії полинолистої в засобах масової інформації. 

 
7. Відповідальній особі в районній державній адміністрації забезпечити 

протягом доби з дня видання розпорядження оприлюднення даного 
розпорядження на офіційному вебсайті райдержадміністрації.  

 
8. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 
 
 
 

Голова        Вікторія ВАСИЛЬЧИШИНА 


